

3

कायम विना अनुदान तत्वावरील माध्यमिक शाळा

परवानगीचे आदेश

महाराष्ट्र शासन

क्रमांक नमाशा १००५/(२०८/२००५)/माशि-१

शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग

मंत्रालय विस्तार भवन, मुंबई-४०० ०३२

दिनांक:- २८ जून, २००५

प्रति,

विभागीय शिक्षण उपसंचालक,

बृहन्मुंबई / नाशिक / पुणे / औरंगाबाद / लातूर / अमरावती / नागपूर / कोल्हापूर

विषय:- २००५-२००६ या शैक्षणिक वर्षात नवीन

माध्यमिक शाळांना कायम विनाअनुदान

तत्वावर परवानगी देण्याबाबत.

संदर्भ :- शासन निर्णय, शालेय शिक्षण विभाग, क्रमांक एएसएसएन-

२१०३/(५०/०३)/माशि-२, दिनांक २७ मे, २००३.

नवीन माध्यमिक शाळांना परवानगी देण्याबाबत शासनाने घेतलेल्या निर्णयास अनुसरून सोबत जोडलेल्या सहपत्रातील एकूण ११७ शैक्षणिक संस्थांना त्यांच्या नावासमोर दर्शविलेल्या ठिकाणी व माध्यमातून सन २००५-२००६ या शैक्षणिक वर्षापासून कायम विना अनुदान तत्वावर नवीन माध्यमिक शाळा सुरु करण्यास या आदेशाद्वारे शासनाची परवानगी देण्यात येत आहे.

२. सदर संस्थेस माध्यमिक शाळा संहितेनुसार आवश्यक असणा-या सर्व बाबींची तसेच खाली नमूद केलेल्या अटींची पूर्तता करण्याच्या शर्तीवर नवीन माध्यमिक शाळा सुरु करण्यास परवानगी देण्यात येत आहे:-

(१) या नवीन माध्यमिक शाळांना कायम विना अनुदान तत्वावर मंजूरी देण्यात आली असून, भविष्यात कधीही अनुदान, तसेच कोणत्याही प्रकारची आर्थिक मदत देण्यात येणार नाही.

(२) सदर माध्यमिक शाळांनी शासनाच्या वेळोवेळी निघणा-या आदेशांचे माध्यमिक शाळा संहिते व महाराष्ट्र खाजगी शाळांतील कर्मचारी (सेवेच्या शर्ती) नियमावली १९८१ चे कांठकोरपणे पालन करणे आवश्यक आहे.

(३) शासन निर्णय दिनांक २७ मे, २००३ मधील अटी व शर्ती कार्यपध्दती संस्थेवर बंधनकारक राहतील.

(४) संस्थेच्या अध्यक्षाकडून कायम विना अनुदान तत्वावर माध्यमिक शाळा

चालविण्यास तयार झालेल्या कायम विना अनुदान तत्वावर माध्यमिक शाळा

ठेवावे.

Sevasadan English Medium School  
Principal

Manager

Principal

(५) सदर संस्थेची अधिक स्थिती पुरेशी समाधानकारक असणे आवश्यक आहे.

(६) " कायम विना अनुदान तत्वावर परवानगी मिळालेली शाळा " असा फलक शाळेने ठळक अकरात दर्शनी भागात पालकना दिसेल अशा तऱ्हेने लावणे संबंधित संस्थेवर बंधनकारक राहिले.

(७) सदर कायम विना अनुदानित मान्यता मिळालेल्या संस्थेने संबंधित अधिका-यांशी / शासनाशी पत्रव्यवहार करताना " कायम विना अनुदानित शाळा " अशा प्रकारचे लेटरहेड वापरणे आवश्यक आहे.

(८) सदर माध्यमिक शाळांनी शासनाच्या वेळोवेळी निघणाऱ्या आदेशांचे (उदा. विद्यार्थ्यांच्या प्रवेशाबाबत) काटेकोरपणे पालन करणे आवश्यक आहे.

(९) इंग्रजी माध्यमाच्या माध्यमिक शाळांसाठी भविष्य काळात शासनाकडून कोणत्याही प्रकारच्या अनुदानाची मागणी करण्यात येणार नाही वा विद्यार्थ्यांच्या फीच्या परताव्याची मागणी करण्यात येणार नाही, अशा आशांन्यांचे संस्थेच्या अध्यक्षांच्या सहीचे लेखी हमीपत्र संबंधित विभागीय शिक्षण उपसंचालकांनी सांगवून घेवून कायम स्वरूपाचे कागदपत्र म्हणून ते सुरक्षितपणे जतन करून ठेवावे.

ही परवानगी देण्यापूर्वी संस्थेबाबत खाली नमूद केलेल्या बाबींची पूर्तता केल्याची खात्री करून, संबंधित नवीन माध्यमिक शाळेची परवानगी देण्याबाबत कार्यवाही करण्यात यावी.

१) संबंधित संस्था, मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त अधिनियम १९५० व संस्था नोंदणी अधिनियम १८६० अगर केवळ मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त अधिनियम १९५० प्रमाणे नोंदणीकृत आहे.

२) सदर संस्थे मार्फत शाळा सुरु करण्यासाठी सादर केलेल्या प्रस्तावाच्या संदर्भात कोणत्याही न्यायालयात दावा चालू नाही.

३) " कायम विना अनुदान " तत्वावरील शाळांच्या नोंदवहीत नोंद घेण्यात यावी. विहित शर्तीची व अटीची पूर्तता केल्याची काटेकोरपणे पडताळणी केल्यानंतरच माध्यमिक शाळांना परवानगी दिली जाईल, अशी दक्षता विभागीय शिक्षण उपसंचालक यांनी घ्यावी.

याबाबत पुढील आवश्यक ती कार्यवाही तात्काळ करण्यात यावी. तसेच सदर माध्यमिक शाळेस परवानगी देण्याबाबतची कार्यवाही पूर्ण करून त्याबाबतचा अहवाल शासनास त्वरित सादर करण्यात यावा.

११/३१/२०१३

२८/६/१३  
(मा.आ.गुई)

अ.स.सचिव, महाराष्ट्र शासन

माहितीसाठी व आवश्यक त्या कार्यवाहीसाठी अग्रिमः

शिक्षण संचालक, (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे

सर्व शिक्षणाधिकारी (माध्यमिक), जिल्हा परिषद,

मा.शालेय शिक्षण मंत्री यांचे खाजगी सचिव

मा.शालेय शिक्षण, राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव  
नियड नस्ती, माशि-१.

Sevasadan English Medium School  
Principal

Manager

क्र.सं.	सातारा.	श्रीनिधी एज्युकेशन सोसायटी, सातारा	इंग्रजी	८ वी
		जिल्हा-पुणे		
४३	मीजे शिवापूर (हवेली)	केशव माधव प्रतिष्ठान, शिवाजीनगर, पुणे-५	मराठी	८ वी
४४	फर्ग्युसन कॉलेज, लेडीज हॉस्टेल आवाय, पुणे	सेंटर फॉर अपॉय्न्टिड इन् एज्यु. ॲण्ड रिहॅबिलिटेशन, पुणे	मराठी	८ वी
४५	गोखले नगर, पुणे-१६	पुणे महानगरपालिका, शिवाजीनगर पुणे.	मराठी	८ वी
४६	मौजे-लवळे, मुखशी.	भास्ती विद्यापिठ, भास्ती विद्यापिठ भवन, लालमहापूर शास्त्री मार्ग, पुणे-३०	मराठी	८ वी
४७	सांगिसे, मावळ	कै. उषाताई लोखंडे चॅरिटेबल ट्रस्ट, सन १०२, वैजवाडी, पुणे-१६.	मराठी	८ वी
४८	लोहगांव, ता.हवेली.	भास्ती विद्यापिठ पुणे.		
४९	मोतरी, मु.ता. २३	आदर्श शास्त्रमंदिर शिक्षण संस्था, पुणे	मराठी	८ वी
५०	परिटवाडी, ता.इंदापूर	श्री.छत्रपती शिक्षण संस्था, भवनीनगर, ता.इंदापूर जि. पुणे	मराठी	८ वी
५१	चिचोशी, ता.खेड, जि.पुणे	हनुमान शिक्षण प्रसारक मंडळ, चिचोशी, ता. खेड, जि.पुणे.	मराठी	८ वी
५२	फोंसेगांव, धर्मा. ता.शिरूर	फ्रेंड्स एज्युकेशन इन्स्टिट्यूट, फोंसेगांव धर्मा, ता. शिरूर, जि. पुणे.	इंग्रजी	८ वी
५३	शिवाजीनगर, पुणे-५	पुणे सिटीझन्स पोलिसां पब्लिक स्कूल, मॉडेल कॉलनी, पुणे-१६.	इंग्रजी	८ वी
५४	फर्ग्युसन कॉलेज, लेडीज हॉस्टेल आवाय, पुणे	सेंटर फॉर अपॉय्न्टिड इन् एज्यु. ॲण्ड रिहॅबिलिटेशन, पुणे-४	इंग्रजी	८ वी
५५	बळगांव, मु.ता. हवेली	सिंहगढ टेक्निकल एज्यु. सोसा., बळगांव मु. ता. हवेली पुणे-४१.	इंग्रजी	८ वी
५६	बावधन, ता.मुखशी.	तासेगांव एज्यु. सोसा., तासेगांव, ता.बाळवा, जि. सांगली.	इंग्रजी	८ वी
५७	पुणे कॅम्प	पुणे कॅम्प शिक्षण असो., चव्बारा रोड, पुणे-१	इंग्रजी	८ वी
५८	लोहगांव, ता. हवेली	भास्ती विद्यापिठ पुणे.	इंग्रजी	८ वी
५९	एस्केपणे, पुणे-४	पुणे सेवा सयम सोसायटी, सदाशिव पेठ, पुणे-३०	इंग्रजी	८ वी
		जिल्हा-अहमदनगर		
६०	रेठेकुरी, ता.कर्जत	स्वानंद शिक्षण संस्था, चिचोली काळवात, ता. कर्जत	मराठी	८ वी

Gov. Sanatan English Medium School

Manager

Principal

2/15/10

ORDER OF PERMISSION FOR PERMANENTLY UNAIDED SECONDARY SCHOOL

Government of Maharashtra

No: NAMASHA 1005/(308/2005)/MASHI-1  
Education and Sports Department  
Mantralaya extension Bhavan, Mumbai 400032  
Date: 28 June 2005

To

Regional Education Director

Brihan Mumbai/Nashik/ Pune/ Aurangabad/Latur/Amaravati/Nagpur/Kolhapur

Subject: Regarding granting of permission to new Secondary Schools on Permanently Unaided Principle in the academic year 2005-2006

Reference: Government Resolution: School education department no:SSN-2103/(50/03)/MASHI-2  
Dated 27 May 2003

Further to the said Government resolution, permission is hereby granted to the 117 educational institutions to start new Secondary Schools in the academic year 2005-2006 at the place and in the medium shown against their name in the annexure, on the Permanent Unaided basis.

The said permission to start new Secondary school is granted subject to their complying with all the issues of Secondary School Code and also subject to their complying with the below mentioned terms and conditions:

1. These new schools have been granted permission on permanent unaided basis and no financial help of any nature will be given in future
2. The said schools shall strictly comply with the orders issued by the Government from time to time, The Secondary School Code, Maharashtra Private School Employees (Conditions of service) rules 1981
3. The terms and conditions as set out in Government resolution of 27 May 2003, procedures shall be binding .
4. An undertaking from the Chairman of the Institution stating that he is prepared to run the school on permanently Unaided basis shall be independently taken and preserved
5. The Financial status of the Institution is required to be sound and satisfactory
6. It shall be binding upon the institution to display a board at conspicuous place showing that the schools is permanently unaided
7. While corresponding with the Authorities and the Government, the schools should mention as PERMANENTLY UNAIDED on their letter head.
8. Said Secondary schools shall comply with the Government orders issued from time to time (eg. Admissions to students)
9. The English Medium schools shall not be entitled to any Aid from the government in future and no claim of fees of the students shall be made. An indemnity to that effect shall be taken from the Chairman by the Concerned Regional Dy. Director and safely preserved.

Before granting this permission the following points related to the institutions shall be ascertained and only then permission be granted

1. The said institution is registered according to Bombay Public Charitable Trust Act 1950 and Society Registration Act 1860.
2. The proposal submitted by the said institution is not a subject matter of any court proceeding

3. Note be made in the register of Permanently Unaided schools

Only after inspection and satisfactory compliance of the terms and conditions, permission to start secondary school shall be given. Care to that effect shall be taken by the Regional Dy. Director.

Any further action in this behalf shall be taken forthwith. Similarly after completing the process of giving permissions to the said secondary schools, a report to that effect shall be submitted to the Government.

(M A Gatte)

Additional Secretary Maharashtra State

Copy to: for information and needful action

Education Director, (Secondary and Higher Secondary education), Maharashtra State

All Education officers (Secondary) Zilla Parishads

Personal Secretary of the Hon'ble School Education Minister


Personal Secretary of the Hon'ble Minister of State School Education

Niwad Nasti, Mashi-1



42	Satara	Shrinidhi Eknath Education Society, Satara	English	8th
		PUNE DISTRICT		
43	Mouje Shivapur (Haveli)	Keshav Madhav Pratishthan, Shivajinagar Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
44	Fergusson College Ladies Hostel premises, Pune	Centre for opportunities in Education and Rehabilitation	Marathi	8 <sup>th</sup>
45	Gokhale nagar, Pune -16	Pune Municipal Corporation, Shivajinagar Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
46	Mouje Lavale, Mulshi	Bharati Vidyapeeth, Bharati Vidyapeeth Bhavan, lalbahadur Shastri Marg, Pune 30	Marathi	8 <sup>th</sup>
47	Sangise, Maval	Late Ushatai Lokhand Charitable Trust, S.No 102, Vaiduwadi, Pune -16	Marathi	8 <sup>th</sup>
48	Lohogaon Taluka Haveli	Bharati Vidyapeeth, Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
49	Bhosari Pune	Adarsha Bal Mandir Shikshan Saumstha , Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
50	Partitwadi, Taluka Indapur	Chhatrapati Shikshan Saumstha, Bhavani nagar, Taluka Indapur District Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
51	Chincholi, Taluka Khed, Dist Pune	Hanuman Shikshan Prasark Mandal, Chincholi, Taluka Khed, Dist Pune	Marathi	8 <sup>th</sup>
52	Koregaon Bhima Taluka Shirur	Friends Education Institute, Koregaon Bhima, Taluka Shirur Dist Pune	English	8 <sup>th</sup>
53	Shivajinagar, Pune -5	Pune Citizen Police Foundation, Model Colony, Pune -16	English	8 <sup>th</sup>
54	Fergusson College Ladies Hostel premises, Pune	Centre for opportunities in Education and Rehabilitation	English	8 <sup>th</sup>
55	Wadgaon Budruk, Taluka Haveli	Sinhagad Technical Education Society, Wadgaon Budruk Pune 41	English	8 <sup>th</sup>
56	Bavdhan Taluka Mulshi	Tasegaon Education Society, Kasegaon, Taluka Walwa, Dist Sangli	English	8 <sup>th</sup>
57	Pune Camp	Pune Camp Sikh Association, Gurudwara Road, Pune -1	English	8 <sup>th</sup>
58	Lohogaon Taluka Haveli	Bharati Vidyapeeth, Pune	English	8 <sup>th</sup>
59	Erandwane, Pune -4	Pune Sevasadan Society, Sadashiv Peth, Pune -30	English	8 <sup>th</sup>
		DISTRICT AHMEDNAGAR		
60	Rehekuri, Taluka Karjat	Swanand Shikshan Saumstha, Chincholi, Kalandaat Taluka Karjat	Marathi	8th

Translated from the copy shown to me

*3 pages*  
  
**Dhananjay Patil**  
 Advocate  
 MAH/1936/90-36167  
 C-706, Spring Fields, S/No. 50, Kothrud,  
 Pune - 411038. M. : 9371014985